
Determinazione n. 324del04/03/2026 pag. 1/4 
 

 

 

Comune di Sant’Anastasia 
Città Metropolitana di Napoli 

 
  DETERMINAZIONE N. 324  
  Data di adozione 04/03/2026 
  Data di registrazione 04/03/2026  
 
 
 

ORIGINALE 
 
 

Oggetto : 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI N.17 POSTEGGI 
PER LO SVOLGIMENTO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NEL 
MERCATO PERIODICO UBICATO IN PIAZZA DEL LAVORO CON 
CADENZA SETTIMANALE NEL GIORNO DI MERCOLEDÌ: 
APPROVAZIONE GRADUATORIE  

 
 

IL RESPONSABILE AREA 2 - AFFARI LEGALI - POLITICHE SOCIALI-ATTIVITA' 
PRODUTTIVE  

 
 
Testo Proposta: 
 VISTO il decreto sindacale n. 16 del 15/04/2025 con il quale l’Avv. Antonietta Colantuoni veniva 
nominata Responsabile dell’Area 2 – Servizio Politiche sociali, Contenzioso, Patrimonio, Sport e 
SUAP; 
 
 PREMESSO CHE: 

• con Determinazione n. 1271 del 29/10/2024, si dava atto che, a seguito di attività 
ricognitiva di tutti i posteggi destinati al commercio al dettaglio sull'area pubblica di Piazza 
del Lavoro, in cui si svolge il mercato settimanale, risultavano liberi e, pertanto, concedibili 
n.17 posteggi su 99;    

• con Decreto Dirigenziale n.66 del 05/09/2025, la struttura amministrativa competente 
della Regione Campania rendeva pubblico l'elenco dei posteggi liberi nel mercato 
settimanale che si svolge il mercoledì in Sant'Anastasia alla Piazza del Lavoro; 

• con determinazione n.1573 del 09/12/2025, veniva approvato il bando pubblico, con 
annesso modello di domanda, per l'assegnazione in concessione di n.17 posteggi liberi nel 
mercato periodico ubicato in Piazza del Lavoro con cadenza settimanale nel giorno di 
mercoledì, fissando la scadenza entro le ore 12:00 del  30° giorno decorrente dalla data 



Determinazione n. 324del04/03/2026 pag. 2/4 
 

di pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale dell’Ente del bando medesimo e, nello 
specifico, al 14/01/2026; 

• con determinazione n.151 del 30/01/2026 veniva nominata la Commissione Giudicatrice 
preposta all’esame ed alla valutazione delle domande per l'assegnazione in concessione 
di n.17 posteggi liberi nel mercato periodico ubicato in Piazza del Lavoro con cadenza 
settimanale nel giorno di mercoledì, composta dai dipendenti di seguito indicati: 
- Avv. Antonietta Colantuoni – Presidente – Funzionario di E. Q. - Area 2; 
- Arch. Emanuela Grasso – Componente – Funzionario Tecnico – Area 8; 
- Dott.ssa Anna Visone – Componente - S. Ten. Polizia Municipale - Area 9; 
- Dott.ssa Eleonora Tirella - Istruttore amministrativo - Area 2 - che espleterà le funzioni 
di segretario; 

 
DATO ATTO CHE: 

• con verbale n.1 del 09/02/2026, la Commissione prendeva atto che, alla data di scadenza 
del bando - 14/01/2026 - erano state presentate n.43 candidatute e procedeva, altresì, 
alla valutazione della documentazione amministrativa; 

• con verbale n.2 del 16/02/2026 e n.3 del 19/02/2026, la Commissione competente ha 
proceduto all'istruttoria delle domande, seguendo l'ordine cronologico di presentazione, 
ai fini dell'attribuzione del punteggio ed in applicazione dei criteri previsti dall'Avviso 
pubblico, pervenendo alla formazione di n. 2 graduatorie provvisorie, di cui n.1 riferita alle 
domande per attività alimentare e l'altra riferita alle domande per attività non alimentare; 

 
PRESO ATTO delle graduatorie definitive approvate dalla Commissione con verbale n. 4 del 
02/03/2026; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione di n. 2 graduatorie definitive di cui una riferita alle 
domande per attività alimentare e l'altra riferita alle domande per attività non alimentare, per 
l’assegnazione in concessione dei n.17 posteggi disponibili nonchè alla sua pubblicazione sul sito 
istituzione dell'Ente; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9, lett. e) della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
dell'istruttore del presente procedimento; 
(L'istruttore: dott.ssa Maria Grazia Guida) 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e confermate, 



Determinazione n. 324del04/03/2026 pag. 3/4 
 

 
APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa: 
1) la graduatoria definitiva delle domande per attività non alimentare relativa al “Bando 
pubblico per l’assegnazione di n.17 posteggi nel mercato settimanale del mercoledì in Piazza del 
Lavoro”, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
2) la graduatoria definitiva delle domande per attività alimentare relativa al “Bando pubblico 
per l’assegnazione di n.17 posteggi nel mercato settimanale del mercoledì in Piazza del Lavoro”, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
DARE ATTO che: 

• i posteggi saranno assegnati secondo l’ordine di collocazione in graduatoria; 
• la scelta del posteggio avverrà nel giorno e nell’ora che saranno comunicati agli aventi diritto; 
• contestualmente alla concessione sarà rilasciata autorizzazione di tipo “A” ai sensi dell’art. 

54 L.R. 7/2020; 
 
DISPORRE: 

• la pubblicazione della graduatoria nel Bollettivo Ufficiale della Regione Campania, all’Albo 
Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione SUAP; 
 

DARE ATTO CHE avverso il provvedimento di approvazione della graduatoria è possibile proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi della legge n.1034/1971; 
 
DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Avv. Antonietta Colantuoni; 
 
DARE ATTO che sulla presente non si acquisisce il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria in quanto non genera alcuna spesa per l’Ente; 
 
ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 /bis del D.lgs. 267/2000; 
 
DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 
DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013. 
 
 
 



Determinazione n. 324del04/03/2026 pag. 4/4 
 

 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

          
 

LIQUIDAZIONI 
 

IMPEGNO FORNITORE DESCRIZIONE DOC.to IMPORTO 
          

 
 
Data Emissione 04/03/2026  Il Responsabile  
    COLANTUONI ANTONIETTA / Namirial 

S.p.A./02046570426  
 


